



НИЖЕГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят Законодательным Собранием

26 января 2023 года

Статья 1

Внести в Кодекс Нижегородской области об административных правонарушениях (с изменениями, внесенными законами области от 2 августа 2007 года № 93-З, от 11 мая 2010 года № 77-З, от 8 ноября 2010 года № 172-З, от 27 июня 2011 года № 81-З, от 9 августа 2011 года № 96-З, от 2 февраля 2012 года № 3-З, от 12 марта 2012 года № 21-З, от 20 декабря 2013 года № 175-З, от 4 февраля 2014 года № 11-З, от 5 августа 2014 года № 102-З, от 29 мая 2015 года № 71-З, от 1 июня 2016 года № 85-З, от 3 октября 2018 года № 94-З, от 2 апреля 2019 года № 31-З, от 10 сентября 2021 года № 110-З) следующие изменения:

1) в статье 2.13:

а) в абзаце первом части 1 слова "муниципальных районов," исключить;

б) в абзаце первом части 2 слова "муниципальных районов," исключить;

2) в абзаце первом статьи 2.15 слова "находящихся в трудной жизненной ситуации" заменить словами "оставшихся без попечения родителей";

3) в абзаце первом части 1 статьи 5.10 слова "муниципальных районов," исключить.

Статья 2

Внести в абзац первый части 2 статьи 5 Закона Нижегородской области от 26 декабря 2007 года № 191-З "О квотировании рабочих мест"

(с изменениями, внесенными Законом области от 2 февраля 2021 года № 2-3) изменение, заменив слова "находящихся в трудной жизненной ситуации" словами "оставшихся без попечения родителей".

Статья 3

Внести в Закон Нижегородской области от 2 ноября 2010 года № 163-3 "О порядке использования средств областного бюджета для осуществления переданных полномочий Российской Федерации в области содействия занятости населения" следующие изменения:

1) в статье 2 слова "государственных учреждений службы занятости населения Нижегородской области (центров занятости)" заменить словами "государственного учреждения службы занятости населения Нижегородской области (центра занятости)";

2) часть 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:

"3. Уполномоченный орган, являющийся главным распорядителем средств областного бюджета, распределяет поступившие средства областного бюджета государственному учреждению службы занятости населения Нижегородской области (центру занятости)."

Статья 4

Внести в часть 7 статьи 12 Закона Нижегородской области от 6 июля 2012 года № 88-3 "О профилактике правонарушений в Нижегородской области" (с изменениями, внесенными законами области от 4 февраля 2014 года № 9-3, от 26 октября 2015 года № 150-3, от 19 декабря 2016 года № 176-3) следующие изменения:

1) в абзаце первом слово "Учреждения" заменить словом "Учреждение", слово "осуществляют" заменить словом "осуществляет";

2) в пункте 3 слова "среднего профессионального" заменить словами "профессионального обучения", слово "граждан" заменить словами "безработных граждан".

Статья 5

Внести в Закон Нижегородской области от 28 декабря 2021 года № 163-3 "О молодежной политике в Нижегородской области" следующие изменения:

1) в пункте 11 статьи 2 слова "государственные казенные учреждения Нижегородской области центры занятости населения" заменить словами "государственное учреждение службы занятости населения";

2) в пункте 8 статьи 6 слова "муниципального района (городского, муниципального округа)" заменить словами "муниципального округа, городского округа";

3) в пункте 2 части 1 статьи 15 слова "муниципальных районах," исключить.

Статья 6

Внести в наименование статьи 18 Закона Нижегородской области от 15 декабря 2022 года № 196-З "О сохранении на территории Нижегородской области исторической памяти и об увековечении подвига советского народа" изменение, исключив слово "погибших".

Статья 7

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор
Нижегородской области



Г.С. Никитин

Нижний Новгород
6 февраля 2023 года
№ 5-З